
 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Lyčkovo náměstí 6, Praha 8 – Karlín 
IČO: 604 33 230 
Mgr. Jan KORDA, ředitel školy 
tel.: 221 779 670, 602 286 973 
fax.: 221 779 672 
email: jan.korda@smysluplnaskola.cz, 
www.smysluplankola.cz 
 

Organizační řád školy 

Část č. 2b – Školní řád – Provozní řád budovy Pernerova 
Čj.:   

Dne:  1. září 2023 

Platnost ode dne: 1. září 2023 

Změny ve směrnici jsou prováděny formou číslovaných písemných dodatků, které tvoří součást tohoto 
předpisu 

 

Provozní řád 
Vstup do školní budovy: 
        Budova ZŠ a MŠ V Pernerově ulici má dva vchody. Hlavní vchod je z ulice Pernerova. Tímto vchodem 
vchází do budovy žáci i pracovníci základní i mateřské školy. Druhý vchod do budovy z ulice Kollárova 
slouží ke vstupu pracovnic výdejny MŠ a k zásobování výdejny MŠ.    
 
Provoz ZŠ  

Budova základní školy je odemykána na horní zámky i dolní zámky a elektronicky odkódována v 6.00  
hodin. Pan správce či pan školník  zamyká budovu školy na dolní zámek v 18,00, zamyká budovu školy 
na horní zámek ve 21,00. Zakóduje elektronickým zabezpečením po ukončeném provozu školy ve 22,00. 
Před jejím uzamčením je povinen provést bezpečnostní kontrolu a spustit elektronickou ochranu budovy 
školy. Ta je spuštena v době mimo řádný provoz školy. 

Horní klíče od budovy mají tito zaměstnanci školy: školník, ředitel a zástupci ředitele školy, hospodářka 
školy, vychovatelé ŠD, 1x MŠ, provozní zaměstnankyně MŠ.  Tyto  osoby  jsou  poučeny  o  manipulaci  
s elektronickým zabezpečovacím zařízením. Klíče jsou nepřenosné, bezpečnostní kódy jsou nesdělitelné.  

 Recepce školy je v provozu od 7,30 do 8,30, a od 12,00 do 17,00. Škola je uzavřena při dopoledním 
provozu od 8,30 do 12,00.  

Druhý vchod z ulice Kollárova je po celý den uzamčen. 
           
Provoz MŠ 

Provoz MŠ, se řídí Vnitřním řádem mateřské školy. 
 
Provoz školní jídelna 

Provoz školní  jídelny, způsob přihlašování a chování ve školní jídelně je zaznamenán ve Vnitřním 
řádu školní jídelny. 
 
Pobyt ve škole mimo pracovní dobu či mimo vyučování 
     Pokud zaměstnanec potřebuje pracovat ve škole mimo řádnou pracovní  dobu  je  povinen  o tomto,  z  
výše uvedených důvodů, uvědomit  vedení  školy  a  pana  školníka. Práci v mimopracovní době schvaluje 
ředitel školy či jeho zástupce. Škola  nesmí  zůstat nezajištěna proti vniknutí nežádoucích osob. 
    Pobyt na pracovišti v době pracovního klidu a o hlavních prázdninách povoluje ředitel školy či jeho 
zástupce. Pobyt dětí ve škole mimo vyučování je možný pouze pod dozorem dospělého pověřeného 
zaměstnance školy.   
 
Provoz školy v době vyučování 
   Vyučování začíná v 8.30 hodin. Hlavní vchod je dětem otevřen od 6.30. Počet vyučovacích hodin týdně 
v jednotlivých ročnících a předmětech stanoví školní vzdělávací program. Vyučování probíhá formou 
vyučovacích hodiny, bloků, projektů a kombinací uvedeného. 

Vyučování dle vyučovacích hodin Vyučování dle vyučovacích bloků 

0. vyučovací hodina   7.35 – 8.20 1. vyučovací blok 8.30 – 10.00 

1. vyučovací hodina   8.30 – 9.15 2. vyučovací blok 10.30 – 12.00 

2. vyučovací hodina   9.25 – 10.10 3. vyučovací blok 12.10 – 13.40 

file:///C:/Users/Jan%20Korda/Documents/ředitelování/dokumentace%20školy%202010/9.%20Vnitřní%20řád%20MŠ.docx
file:///C:/Users/Jan%20Korda/Documents/ředitelování/dokumentace%20školy%202010/10.%20Vnitřní%20řád%20školní%20jídelny.docx
file:///C:/Users/Jan%20Korda/Documents/ředitelování/dokumentace%20školy%202010/10.%20Vnitřní%20řád%20školní%20jídelny.docx


 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA 
Lyčkovo náměstí 6, Praha 8 – Karlín 
IČO: 604 33 230 
Mgr. Jan KORDA, ředitel školy 
tel.: 221 779 670, 602 286 973 
fax.: 221 779 672 
email: jan.korda@smysluplnaskola.cz, 
www.smysluplankola.cz 
 

3. vyučovací hodina   10.30 – 11.15 4. vyučovací blok – odpolední 14.00 – 15.30 

4. vyučovací hodina   11.25 – 12.10   

5. vyučovací hodina   12.20 – 13.05   

6. vyučovací hodina   13.15 – 14.00   

7. vyučovací hodina  13.40 – 14.25   

8. vyučovací hodina   14.35 – 15.20   

9. vyučovací hodina   15.30 – 16.15   

 
Přestávky 
Přestávky mezi vyučovacími jednotkami jsou : 

 určené pro přesun a přípravu žáků na další vyučovací jednotku, 
 z hygienických důvodů, 
 z relaxačních důvodů. 

O všech přestávkách je umožněn pohyb dětí mimo třídu (zahrada, tělocvična, knihovna, chodby). 
Přestávka po druhé vyučovací hodině a prvním vyučovacím bloku je určena jako svačinová. Žáci svačí ve 
svých kmenových třídách. Polední přestávka probíhá nejpozději po 6. vyučovací hodině nebo po 3. 
vyučovacím bloku. Během polední přestávky mohou žáci, kteří nenavštěvují školní družinu, trávit čas ve 
školním klubu nebo mohou opustit areál školy.  
 
Stravování a polední přestávky 

Na oběd odcházejí družinové děti s doprovodem vychovatelek, žáci nenavštěvující družinu bez 
doprovodu učitele. Ve školní jídelně se řídí pokyny dozírajících učitelů. V jídelně se žáci dodržují pravidla 
stolování. Při nevhodném chování může být žák z jídelny vykázán. Nárok na oběd neztrácí.  

 
Konec vyučování 

Po ukončení vyučování odchází žáci dle pravidel žákovského řádu opatrně ze školy žákovským 
vchodem. Žáky, kteří přecházejí do školní družiny, vyzvedává příslušná vychovatelka ve třídě a odvádí je 
do školní družiny.  
 
 
 
 

Mgr. Jan KORDA 
ředitel školy 


